
 
 

Besluit van burgemeester en wethouders van de gemeente Barneveld 
inzake de m.e.r.-beoordeling Flying Bikes aan de Hanzeweg in Barneveld. 
 

 
Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Barneveld, 

 

gelet op artikel 7.17 van de Wet milieubeheer,  

 

besluit: 

 

dat ten behoeve van het vaststellen van het bestemmingsplan Flying bikes aan de Hanzeweg, 

gemeente Barneveld, geen milieueffectrapportage behoeft te worden uitgevoerd. 

 

Toelichting 

Het voornemen betreft  de aanleg van een BMX- en MTB-terrein aan de Hanzeweg te Barneveld. De 

initiatiefnemer een aanmeldnotitie opgesteld. 

 

De beoogde activiteiten waaruit de ontwikkeling bestaat staan vermeld in bijlage D11.2 van het Besluit 

m.e.r. (stedelijke ontwikkeling). Omdat de drempelwaarde van de betreffende categorie van Bijlage D 

11.2 (100 ha) niet wordt overschreden, is de m.e.r.-beoordeling vormvrij. De activiteit moet worden 

getoetst aan van de Europese richtlijn inzake milieueffectbeoordeling betreffende de 

milieueffectbeoordeling van bepaalde openbare en particuliere projecten (2011/92/EU en 

2014/52/EU). Dat betekent dat de activiteit moet worden beoordeeld op de aspecten kenmerken van 

het project, de locatie van het project en de kenmerken van het potentiële effect.  

 

De “Aanmeldnotitie Flying Bikes aan de Hanzeweg in Barneveld is in opdracht van de initiatiefnemer 

opgesteld door SPA WNP adviseurs. Deze aanmeldnotitie is getoetst aan de criteria genoemd in 

bijlage III van de Europese richtlijn milieueffectrapportage.  

 

• Kenmerken van het voornemen 

Het voornemen betreft de realisatie van een sportterrein: een terrein voor BMX- en MTB-fietsen. Het 

bestaat uit een grasveld, een track, een kantine en parkeerplaatsen. Het grasveld kan worden benut 

voor het plaatsen van tenten. Thans heeft de locatie de bestemming agrarisch. De bestemming ligt ten 

zuiden van het bedrijventerrein De Harselaar. Wij onderschrijven de conclusie uit de aanmeldnotitie 

dat gelet, op de kenmerken van het project ten opzichte van de referentiesituatie en de uitkom- 

sten van de daarbij verrichte onderzoeken, kan worden uitgesloten dat het voornemen belangrijke 

nadelige gevolgen voor het milieu kan hebben. 

 

• Locatie van het voornemen 

De huidige bestemming van het terrein van de BMX- en MTB-locatie is agrarisch. Het terrein ligt op 

korte afstand ten zuiden van het berdrijventerrein De Harselaar. Wij zijn het eens met de conclusie uit 

de aanmeldnotitie dat de realisatie van het project heeft geen negatieve gevolgen voor flora en fauna, 

de natuurlijke kenmerken van het Natura-2000 gebied ‘Veluwe’ en/of invloed op waardevolle 

structuren of elementen in het gebied. Door het treffen van diverse voorgenomen maatregelen is de 

invloed van het project op de omgeving zeer gering. 

 

• Soorten en kenmerken van het potentiële effect 

Ten behoeve van het bestemmingsplan en deze aanmeldnotitie is er een akoestisch onderzoek, een 

onderzoek naar de luchtkwaliteit, naar de stikstofdepositie, een ecologisch onderzoek en een 

archeologisch onderzoek uitgevoerd. Uit de uitgevoerde onderzoeken kan worden geconcludeerd dat  

dat er als gevolg van het voorgenomen plan geen belangrijke nadelige gevolgen voor het milieu zijn te 

verwachten.  



 
 

 

De conclusie is dat er geen milieueffectrapportage behoeft te worden opgesteld, omdat de 

voorgenomen activiteiten niet leiden tot belangrijke nadelige milieugevolgen. 

 

Barneveld,  

namens burgemeester en wethouders, 

  

 
 

P. Melenhorst 

teamleider Planologie, Bezwaar & Beroep 

 


